
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

МОГИЛЬНО-ПОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

20.06.2023                                                                                                        № 19 

 

Об установлении целевых уровней снижения в сопоставимых условиях 

суммарного объема потребляемых Администрацией Могильно-Посельского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области 

энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2023 года по 2026 год 

         

 

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ 

«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности  

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07 

октября 2019 года № 1289 «О требованиях к снижению государственными 

(муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема 

потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, 

тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой 

ими воды», на основании Устава, Администрация  Могильно-Посельского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области,  

п о с т а н о в л я е т:   

1. Установить целевой уровень снижения в сопоставимых условиях 

суммарного объема потребляемых Администрацией  Могильно-Посельского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области 

энергетических ресурсов  и воды  на трехлетний период с 2023 года по 2026 год. 

2.Опубликовать настоящее постановление газете «Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления Могильно-Посельского сельского поселения 

Большереченского муниципального района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 

сельского поселения. 

 

 

 

Глава сельского поселения В.В. Семёнов 

     
  

 

  



Приложение к постановлению 

Администрации Могильно-

Посельского сельского 

поселения 

от 20.06.2023 № 19 
 

Целевые уровни снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых государственными 

(муниципальными) учреждениями энергетических ресурсов и воды на трехлетний период с 2023 года по 2026 год 

 
1. Наименование учреждения 

 

1.1. Наименование здания, строения, сооружения, площадь, адрес Администрация Могильно-Посельского сельского поселения 
№  Потребляемый ресурс Наличие прибора 

коммерческого 

или технического 

учета (да/нет) 

Удельное годовой расход за 

2022год 

Целевой уровень 

экономии на 

трехлетний период, 

% 

Целевой уровень снижения  

(снижение удельного расхода) 

Единица 

измерения 

Значение  Единица 

измерения 

на 2021 

год 

на 2022 

год 

на 2023 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 электроэнергия да Тыс кв.час 3,248 1,5 % 0,5 0,5 0,5 

          

… 

  


